[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 февраля  2018 года  №27-р
с. Питерка

О подготовке и проведении противопаводковой командно-штабной тренировки комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Питерского муниципального района

В соответствии с Планом основных мероприятий Саратовской области в части гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год,  планом основных мероприятий Питерского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, в целях проверки готовности органов управления, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Питерского муниципального района (далее - КЧС и ОПБ при администрации Питерского муниципального района), территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее - ТП РСЧС) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных резким повышением уровня паводковых вод на территории Питерского муниципального района:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению командно-штабной тренировки по теме: «Действия органов управления, КЧС и ОПБ при администрации Питерского муниципального района, ТП РСЧС при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных резким повышением уровня паводковых вод» согласно приложению.
2.  Командно-штабную тренировку провести последовательно в два этапа:
а) на первом этапе 27 февраля 2018 года отработать вопрос «Организация планирования применения сил и средств РСЧС в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем»;
б) на втором этапе 28 февраля 2018 года отработать вопрос «Управление силами и средствами РСЧС при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем».
3. На командно-штабную тренировку привлечь: КЧС и ОПБ при администрации Питерского муниципального района, органы управления и силы ТП РСЧС.
4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Питерского муниципального района» обеспечить взаимодействие с Центром управления кризисных ситуаций Главного управления МЧС (далее - ЦУКС ГУ МЧС) России по Саратовской области.
5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в сети
Интернет: http://piterka.sarmo.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава  муниципального района                                                                     С.И. Егоров

Приложение к распоряжению
администрации муниципального
района от 22 февраля 2018 года №27-р
[bookmark: bookmark1]
СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению противопаводковой командно- штабной тренировки «О подготовке и проведении противопаводковой командно- штабной тренировки комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Питерского муниципального района» (далее - Рабочая группа)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Функции в составе рабочей группы

	1.
	Чиженьков Олег Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района
	руководитель Рабочей группы, общее руководство и контроль за ходом подготовки и проведения командно-штабной тренировки

	2.
	Суворов Юрий Николаевич
	начальник участка гидрогеолого-мелиоративной партии -филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Управление «Саратовмелиоводхоз» (по согласованию)
	обеспечение развертывания сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций при затоплении

	3.
	Аливердиева Наталья Евгеньевна
	специалист I категории отдела специальных работ администрации
Питерского муниципального района
	подготовка документов по тренировке, координация действий сил и
средств, привлекаемых к тренировке

	4.
	Волох Людмила Анатольевна
	руководитель муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба Питерского муниципального района
	обеспечение оповещения членов КЧС и ОПБ района, информационное
обеспечение взаимодействия с ЦУКС ГУ МЧС России по Саратовской области

ВЕРНО: руководитель аппарата администрации
               муниципального района                                                         И.А. Серяпина
3

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\